INDICAÇÃO Nº 01889/2009
Solicita que no próximo contrato de concessão de serviço público de água e esgoto seja prevista cláusula obrigando a concessionária a criar uma “conta diferenciada para pessoas e/ou famílias carentes com determinada renda mínima”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que no próximo contrato de concessão de serviço público de água e esgoto seja prevista cláusula obrigando a concessionária a criar uma “conta diferenciada para pessoas e/ou famílias carentes com determinada renda mínima”.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar à população de baixa renda condições para que a mesma possa ter acesso à água encanada, com pagamento de valor que não prejudique o seu sustento.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de setembro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 05354/2009-451